
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/703/24 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 20 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 

Miasta i Gminy Morawica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2023 poz.40) w związku z art.3 ust.7, art. 15 ust.1, 1a pkt 1 i 2, ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) Rada Miejska w Morawicy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dla strażaków ratowników OSP ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego: 

1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz za zabezpieczenie obszaru chroniony 
właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym 
(miejskim) planie ratowniczym. w kwocie: 22,00 zł (słownie dwadzieścia dwa złote) za każdą rozpoczętą 
godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej. 

2) za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu w kwocie: 14,00 zł (słownie czternaście złotych) zł za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu 

§ 2. 1. Dla strażaków ratowników OSP za wykonywanie innych zadań niż te wskazane w §1 niniejszej 
uchwały ustala się ekwiwalent pieniężny w kwocie 15,00 zł (słownie piętnaście złotych) za każdą godzinę 
udziału w realizowaniu zadania. 

2. Ekwiwalent może być przyznany za realizację zadań zleconych przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Morawica, a w szczególności zadań związanych z: 

1) zabezpieczeniem przeciwpożarowym imprez plenerowych lub innych wydarzeń kulturalnych 
organizowanych przez Miasto i Gminę Morawica 

2) uczestnictwem w przygotowaniu i przeprowadzeniu imprez plenerowych, których organizatorem jest 
Miasto i Gmina Morawica. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Morawica określa liczbę strażaków ratowników OSP, których udział 
w realizacji zadania jest celowy oraz liczbę godzin realizowanych zadań. 

4. Wypłata ekwiwalentu dla realizujących zadania strażaków ratowników OSP odbywa się w oparciu o listę 
druhów sporządzoną przez prezesa danej OSP, wraz z ich odręcznymi podpisami oraz podaną liczbą godzin, 
podczas których druhowie realizowali te zadania.  Lista zawiera także numery rachunków bankowych 
wskazanych w liście strażaków ratowników OSP, na które zostanie przekazany ekwiwalent w formie przelewu 
bankowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1018



§ 3. Dla kandydata na strażaka ratownika OSP, wskazanego w art. 9 ust.2 przysługuje ekwiwalent 
pieniężny za udział w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych w kwocie: 5,00 zł (słownie pięć złotych) za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. Liczbę godzin 
szkolenia i uzyskany wynik wskazuje w wykazie przesłanym do Urzędu Miasta i Gminy w Morawicy 
Komenda Miejska PSP w Kielcach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej w Morawicy nr LXXIV/687/24 z dnia 24 stycznia 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Miasta i Gminy Morawica 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1018


	UCHWAŁA NR LXXVII/703/24 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 20 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-03-01T08:46:12+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




